
Uchwała nr V/224/05 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 9 grudnia  2005 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy  Inowłódz  

na 2006 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. 

nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. mgr Małgorzata Michałek -  członek 

2. mgr Beata Kaczmarek  - członek 

3. mgr Iwona Kopczyńska - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Inowłódz na  2006 rok  

z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy Inowłódz 

projekt budżetu gminy na 2006 rok,  obejmujący następujące 

dokumenty : 

 

- projekt uchwały Rady Gminy w Inowłodzu w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Inowłódz  na 2006 rok; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu Gminy 

Inowłódz na 2006r.,  

- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu Gminy 

Inowłódz na 2006r., 

- zestawienie tabelaryczne określające przychody i rozchody związane z 

pokryciem deficytu budżetu,   

- plan zadań inwestycyjnych Gminy Inowłódz na 2006r.  

- wykaz inwestycji wieloletnich 

- przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2006r., 



 2 

- plan przychodów i wydatków Zakładu Usług Komunalnych na 

2006rok, 

- część opisową do projektu  oraz informację o stanie mienia 

komunalnego 

                          

W wyniku analizy przedłożonego projektu wraz z materiałami 

towarzyszącymi Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został 

opracowany zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 26 listopada 

1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 155, poz.1014 z późn. zm.) 

oraz, że projekt przedłożony został Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w ustawowo wyznaczonym terminie. 

 

Jednocześnie, Skład Orzekający zwraca uwagę na następujące kwestie: 

 

W związku z projektowaniem uchwalenia rezerwy celowej w wysokości 

11.600 zł na zadania w zakresie promocji gminy, których szczegółowy 

podział, w okresie opracowywania, na pozycje klasyfikacji budżetowej nie 

może być dokonany Skład Orzekający wskazuje, że w uchwale budżetowej 

należy ustalić wysokość rezerwy nie tylko ogólnej (patrz § 17 projektu), ale 

również wysokość rezerwy celowej z odpowiednim odesłaniem do załącznika 

projektu wskazujący cel na który planowane jest  jej przeznaczenie. Ustalenie 

przez organ stanowiący rezerwy celowej w uchwale budżetowej,  zgodnie  

z art. 128 ustawy o finansach publicznych daje możliwość organowi 

wykonawczemu przenoszenia w trakcie roku budżetowego z rezerwy celowej 

wydatków zgodnie z planowanym ich przeznaczeniem (wyłącznie na cele 

wskazane przez Radę Gminy). 

 

W wydatkach budżetu w dz.921 zaplanowano dotację w wysokości  

12.000 zł na realizację zadania festiwal w krajobrazie, zatem zgodnie z art. 

124 ust.1 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w uchwale budżetowej 

należy wyodrębnić zakres i kwotę dotacji przedmiotowej. 

 

W informacji opisowej wykazano w oświacie błędną nazwę zadania  

w zakresie realizacji zadania „Szkoła Marzeń” (w informacji program Leader) 

oraz w gospodarce komunalnej  w zakresie budowy oświetlenia ulicznego  

w Spale, które w informacji nazwano „ budowa sieci wodociągowej w Spale”. 

Przy powyższym, Skład Orzekający wskazuje, że przedkładanie informacji 

opisowej ma służyć Radzie Gminy  w dokonania wszechstronnej oceny  

planowanych w budżecie dochodów i wydatków, natomiast przedstawianie 

tych informacji w sposób wykazany powyżej może uniemożliwić Radzie 

Gminy dokonanie prawidłowej oceny w zakresie planowanych do realizacji  

w roku 2006 zadań inwestycyjnych 

 



 3 

Należy również doprowadzić do zgodności wykazanych na 2006 rok 

wielkości planowanych wydatków inwestycyjnych między ujętymi w planie 

nakładów inwestycyjnych na 2006 roku – w załączniku  nr 11 a wykazanymi 

na ten rok  w wieloletnim programie inwestycyjnym –  w załączniku nr 4. 

Powyższe dotyczy przede wszystkim następujących zadań inwestycyjnych: 

budowy kanalizacji sanitarnej w Spale – Osiedle Ogród, budowy nowej sieci 

wodociągowej w Spale – Centrum (poz.6a i 6b zał. nr 4), przebudowy drogi 

gminnej Brzustów – Kolonia III (poz.15 zał. nr 4). 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Inowłódz 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy   art.121 

ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany 

przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy w Inowłodzu.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium. 

 

 

 
 Przewodniczący 

           Składu Orzekającego 
 

        mgr Urszula Wiktorowska 

 

 


